Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 15
Datum verslag 29-12-2020
Insolventienummer F.18/17/44
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000011291:F001
Datum uitspraak 21-02-2017
R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr P.]J. Antons

Algemene gegevens

Naam onderneming

Fabbrica del Gusto B.V. 28-06-2018
6

Gegevens onderneming

hoofdvestiging: Kapteynlaan 1, 9351 VG Leek 28-06-2018
nevenvestiging : Park Forum 1102, 5657 HK Eindhoven 6

KvK-nr. 54580013

Activiteiten onderneming

productie van levensmiddelen 28-06-2018

6

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=aebc5b4a-46f8-e611-80dd-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d669ff37-7248-e811-80f3-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

omzetgegevens : 2015 € 1.241.448

Winst en verlies
2012/2013 € 11.430 -/-
2014 € 14.146
2015 € 56.758 -/-

Balanstotaal

2012/2013 € 385.405
2014 € 341.422
2015 € 489.204

Gemiddeld aantal personeelsleden

7

Toelichting

Aantal in jaar voor faillissement: vergelijkbaar

Boedelsaldo

€710,12

€711,30

€711,89

€711,89

28-06-2018
6

28-06-2018
6

28-06-2018
6

27-09-2018
7

21-12-2018
8

15-03-2019
9



Verslagperiode

van
21-3-2018

t/m
20-6-2018

van
21-6-2018

t/m
20-9-2018

van
21-9-2018

t/m
20-12-2018

van
21-12-2018

t/m
14-3-2019

van
15-3-2019

t/m
21-6-2019

van
22-6-2019

t/m
21-9-2019

van
22-9-2019

t/m
20-1-2020

van
12-5-2020

t/m
28-9-2020

van
29-9-2020

t/m
28-12-2020

28-06-2018

EEG

27-09-2018

7

21-12-2018

EEE

15-03-2019
EEQ

26-06-2019
EEIO

25-09-2019
EER

21-01-2020
EEIZ

29-09-2020
E 14

29-12-2020

E 15



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

6 15 uur 42 min
7 2 uur 36 min
8 2 uur 42 min
9 2 uur 24 min
10 2 uur 54 min
11 2 uur 0 min
12 2 uur 12 min
13 1 uur 36 min
14 12 uur 24 min
15 4 uur 6 min
totaal 48 uur 36 min

Toelichting bestede uren

totaal aantal uren niet correct (als gevolg van update Rechtspraak)
zie urenspecificaties

doornummering verslagen en totaal aantal uren niet correct, na update
Rechtspraak.
zie urenspecificaties

doornummering verslagen en totaal aantal uren niet correct, na eerdere
update Rechtspraak.
zie urenspecificaties.

doornummering verslagen en totaal aantal uren zijn niet correct, na eerdere
update Rechtspraak.
zie urenspecificaties.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Eris tussen de aandeelhouders overeenstemming bereikt over de
voorwaarden voor ontvlechting. De onderhandelingen met de curator in dit
kader zijn in een vergaand stadium. De verwachting is dat in de komende

verslagperiode ook ten aanzien hiervan overeenstemming zal worden bereikt.

Er is tussen de aandeelhouders overeenstemming bereikt over de
voorwaarden voor ontvlechting. De onderhandelingen met de curator in dit
kader zijn in een vergaand stadium. De verwachting is dat in de komende

verslagperiode ook ten aanzien hiervan overeenstemming zal worden bereikt.

27-09-2018

7
21-12-2018

8

15-03-2019
E°

26-06-2019
10

27-09-2018

7

21-12-2018

8



De onderhandelingen met de curator in dit kader zijn in een vergaand stadium.
De verwachting is dat in de komende verslagperiode ook ten aanzien hiervan
overeenstemming zal worden bereikt.

De onderhandelingen met de curator in dit kader zijn in een vergaand stadium.
De verwachting is dat in de komende verslagperiode ook ten aanzien hiervan
overeenstemming zal worden bereikt.

Met de curator zijn tevens onderhandelingen gevoerd over de ontvlechting en
de daaruit jegens de gefailleerde voortvioeiende verplichtingen. Deze
onderhandelingen hebben inmiddels tot resultaat geleid. De uitkomsten zullen
op korte termijn worden vastgelegd in een vaststellingsovereenkomst waarbij
door KSF alle aanspraken van de curator jegens haar worden afgekocht. Bij
goedkeuring van de vaststellingsovereenkomst door de rechter-commissaris
kan het faillissement worden afgewikkeld.

In verband met de Corona ontwikkelingen en de beperkende maatregelen, is
het afronden van de vaststellingsovereenkomst tijdelijk stil komen te liggen.

KSF heeft zich in verband met de afwikkeling van de gesloten overeenkomst
tot mr. E. Eshuis (Trip Advocaten en Notarissen) gewend. Namens zijn cliénte
heeft mr. Eshuis bij briefd.d. 15 september 2020 medegedeeld dat deze de
vaststellingsovereenkomst, zoals deze door de Curator is opgesteld, niet zal
tekenen en dat evenmin uit anderen hoofde tot betaling zal worden
overgegaan. De Curator heeft voorgesteld in een bespreking te trachten in der
minne een oplossing te zoeken. De Curator beraadt zich op rechtsmaatregelen
indien het overleg niet tot resultaat leidt.

Bij beschikking d.d. 17 december 2020 van de Rechtbank Noord-Nederland
locatie Groningen is mr. P.J. Antons aangesteld als curator. De curator heeft
voorgesteld in een bespreking te trachten in der minne een oplossing te
zoeken.

1.2 Lopende procedures

Met de curator zijn tevens onderhandelingen gevoerd over de ontvlechting en
de daaruit jegens de gefailleerde voortvioeiende verplichtingen. Deze
onderhandelingen hebben inmiddels tot resultaat geleid. De uitkomsten zullen
op korte termijn worden vastgelegd in een vaststellingsovereenkomst waarbij
door KSF alle aanspraken van de curator jegens haar worden afgekocht. Bij
goedkeuring van de vaststellingsovereenkomst door de rechter-commissaris
kan het faillissement worden afgewikkeld.

1.3 Verzekeringen

Hiervan is niet gebleken.

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

15-03-2019
EE
26-06-2019
EElO
25-09-2019
11
12-05-2020
E13
29-09-2020
E 14
29-12-2020
[E 15
21-01-2020
12
21-12-2018
=k



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

Er is sprake van een (onoverzichtelijke) financiéle en organisatorische
verwevenheid tussen verschillende rechts- en natuurlijke personen.
Ontvlechting van de verwevenheid is niet alleen noodzakelijk voor de
afwikkeling van het faillissement doch ook voor de continuiteit van de niet-
gefailleerde entiteiten.

Er hebben zich meerdere gegadigden gemeld die geinteresseerd zijn in een
doorstart van de onderneming van FDG doch slechts in samenhang met een
reorganisatie van KSF. De onderhandelingen in dit kader zijn gaande, doch
verlopen uiterst moeizaam. De onderhandelingen zijn in een vergaand
stadium. Naar verwachting zal in de komende verslagperiode
overeenstemming zijn bereikt over de voorwaarden voor ontvlechting en het
aandeel van de boedel hierin.

Er is tussen de aandeelhouders overeenstemming bereikt over de
voorwaarden voor ontvlechting. De onderhandelingen met de curator in dit
kader zijn in een vergaand stadium. De verwachting is dat in de komende
verslagperiode ook ten aanzien hiervan overeenstemming zal worden bereikt.

Eris tussen de aandeelhouders overeenstemming bereikt over de
voorwaarden voor ontvlechting. De onderhandelingen met de curator in dit
kader zijn in een vergaand stadium. De verwachting is dat in de komende
verslagperiode ook ten aanzien hiervan overeenstemming zal worden bereikt.

De onderhandelingen met de curator in dit kader zijn in een vergaand stadium.

De verwachting is dat in de komende verslagperiode ook ten aanzien hiervan
overeenstemming zal worden bereikt.

De onderhandelingen met de curator in dit kader zijn in een vergaand stadium.

De verwachting is dat in de komende verslagperiode ook ten aanzien hiervan
overeenstemming zal worden bereikt.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

28-06-2018

6

27-09-2018
7

21-12-2018

8

15-03-2019
E°

26-06-2019
10



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 34.722,74 28-06-2018
6

Toelichting

uwyv

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 99.045,00 28-06-2018
6

8.3 Pref. vord. UNV

€ 45.260,88 28-06-2018
6

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

51 28-06-2018
6

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 324.646,73 28-06-2018
6

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig
10.1 Plan van aanpak
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Indiening binnen één week na voornoemde datum. 28-06-2018
EE

Het volgende verslag zal per 21 december 2018 worden uitgebracht en binnen 27-09-2018

uiterlijk één week na de voornoemde datum worden ingediend. 7

Het volgende verslag zal per 21 maart 2019 worden uitgebracht en binnen 21-12-2018

uiterlijk één week na de voornoemde datum worden ingediend. 8

Het volgende verslag zal per 21 juni 2019 worden uitgebracht en binnen één 15-03-2019

week na de voornoemde datum worden ingediend. 9

Het volgende verslag zal per 21 september 2019 worden uitgebracht en 26-06-2019

binnen één week na de voornoemde datum worden ingediend. 10

Het volgende verslag zal per 21 december 2019 worden uitgebracht en binnen 25-09-2019

één week na de voornoemde datum worden ingediend. 11
Het volgende verslag zal per 21 april 2020 worden uitgebracht en binnen één 21-01-2020
week na de voornoemde datum worden ingediend. 12

Het volgende verslag zal per 29 december 2020 worden uitgebracht en binnen 29-09-2020

één week na de voornoemde datum worden ingediend. 14

Het volgende verslag zal per 29 maart 2021 worden uitgebracht en binnen 29-12-2020

één week na de voornoemde datum worden ingediend. 15
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


